
RBPG, Brasília, v. 10, n. 20, p. 488, julho de 2013.	 | Documentos488

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL 

SUPERIOR - CAPES

	 Portaria nº 114, de 27 de julho de 2012.

	 O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO 
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 2 de março de 2012, 
publicado no DOU de 6 subseqüente, resolve:
	 Art. 1° Designar para compor a Comissão de análise e julgamento de 
artigos sobre a Inovação Tecnológica na Pós-Graduação Brasileira que serão 
publicados pela Capes na Revista Brasileira de Pós-Graduação (RBPG), os seguintes 
professores:
	 a) César Zucco - Universidade Federal de Santa Catarina
	 b) João Fernando Gomes de Oliveira - Instituto de Pesquisas
	     Tecnológicas do Estado de São Paulo.
	 c) Jorge Luis Nicolas Audy - Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande 
do Sul
	 d) Julio Castro - Ministério da Educação Superior de Cuba
	 e) Robert Evan Verhine - Universidade Federal da Bahia
	 f) Vahan Agopyan - Universidade de São Paulo

	 Parágrafo único. A Comissão terá a assessoria técnica dos seguintes 
servidores da CAPES:
	 a) Daniella Maria Barandier Toscano
	 b) Maria Isabel Lessa da Cunha Canto

	 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LIVIO AMARAL
PUBLICADA NO DOU DE 30/07/12 – SEÇÃO 2 – PÁG. 14


